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Aufgliederung der Ausgabenreste

Die auf Ende des Haushaltsjahres 2008 verbliebenen Ausgabereste abziiglich der Vorgriffe (vgl.

Gesamtrechnung Spalte 6 und Anlage 1 Spalte 4) setzen sich wie folgt zusammen:

Einzelplan 02
Allgemeines

Vertretung des Landes beim Bund und
europaischen Behoérden

Politische Bildung

Fuhrungsakademie

Einzelplan 03

Allgemeine Verwaltung

Offentliche Sicherheit und Feuerldschwesen
Denkmalpflege, Bau- und Wohnungswesen
Informatikzentrum

Verkehrswesen

Eingliederung und Flichtlingsaufnahme

Einzelplan 04

Allgemeines

Schulen, Lehrerausbildung und -fortbildung
Forderung von Schulen in freier Tragerschaft
Sportférderung

Jugendbildung

Einzelplan 05

Allgemeines

Gerichte

Strafvollzug

Zentrale Stelle der Landesjustizverwaltungen

Notariate und Grundbuchamter
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0,0
106.655,1
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Tsd. EUR

2.477,9

184.972,8

89.845,7

20.205,2



Allgemeines

Statistik

Steuerverwaltung

Landesoberkasse

Landesamt fur Besoldung und Versorgung

Unternehmen, Betriebe und Beteiligungen

Einzelplan 07
Allgemeines
Wirtschaftspolitik und Innovation

Energie und Bauwesen inkl. Denkmalpflege

Einzelplan 08
Allgemeines

Forderung der Landwirtschaft, Naturschutz und
Landschaftspflege

Landentwicklung und Vermessung
Einrichtungen der Landwirtschaft
Veterindrwesen

Forstverwaltung und Forstbetrieb
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Allgemeines

Arbeitsférderung und Berufsbildung
Unfallversicherung

Versorgung, Fursorge und Gesundheit
Chancengleichheit von Frauen und Mannern

Gesellschaftsgruppenspezifische Férderung,
Wohlfahrtspflege
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Allgemeines

Verkehrswesen

Wasser- und Abfallwirtschaft, Gewasserschutz
Gewerbeaufsicht

Natur- und Umweltschutz
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0,0
0,0
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45.232,7
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500,0
569,4
912,7
10.816,1

37,4
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-0,9
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958,9
0,0
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0,0
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7.756,3

105.899,6
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76.037,2



Einzelplan 12
Finanzausgleichsmasse
Kraftfahrzeugsteuer-Verbundmasse

Birgschaften, Garantien und sonstige
Gewabhrleistungen

GroRRe BaumalRnahmen

Sonstige Kosten Baumal3hahmen
Erwerb und Pflege von Grundstiicken
Zuschusse fur Investitionen

Aufwand fir Informationstechnik
Investitionen in die Zukunftsfahigkeit
Neue Steuerungsinstrumente
Zufuihrung zu Ricklagen

Sonstige Bereiche

Einzelplan 14

Allgemeines

Ausbildungs- und Studierendenférderung
Universitaten

Padagogische Hochschulen
Fachochschulen, Berufsakademien

Landesbibliotheken und 6ffentliches
Bibliothekswesen

Kunsthochschulen
Pflege der Kunst, Museen

Archive, sonstige wissenschaftliche
Einrichtungen

Sonstige Einzelpléane

Gesamtsumme
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-21.856,8
4.172,4
2.000,0

31.271,4
14.935,4
51.226,3
973,2
0,0
9.087,3
33.953,4
0,0
5.522,7

29.710,2
292,0
433.241,5
18.919,6
104.337,8
399,1

7.739,8
15.877,9
23.934,4

131.285,3

634.452,3

440,0

1.383.329,0



